
 

 

 АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  

ГОРОДСКОЙ ОКРУГ «ГОРОД КИРОВО-ЧЕПЕЦК» 

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

12.03.2025 № 274 

г. Кирово-Чепецк 

Об утверждении норматива стоимости  

одного квадратного метра общей площади жилья на 2025 год 

в муниципальном образовании городской округ 

«Город Кирово-Чепецк» Кировской области  

На основании приказа Министерства строительства и жилищно-

коммунального хозяйства Российской Федерации «О нормативе стоимости 

одного квадратного метра общей площади жилого помещения по Российской 

Федерации на первое полугодие 2025 года и средней рыночной стоимости 

одного квадратного метра общей площади жилого помещения по субъектам 

Российской Федерации на I квартал 2025 года» от 25.12.2024 № 911/пр, в целях 

расчета размера социальных выплат, предоставляемых в рамках реализации 

мероприятия по обеспечению жильем молодых семей федерального проекта 

«Содействие субъектам Российской Федерации в реализации полномочий по 

оказанию государственной поддержки гражданам в обеспечении жильем и 

оплате жилищно-коммунальных услуг» государственной программы 

Российской Федерации «Обеспечение доступным и комфортным жильем и 

коммунальными услугами граждан Российской Федерации», утвержденной 

постановлением Правительства Российской Федерации от 30.12.2017 № 1710, 

мероприятия  муниципальной программы «Обеспечение комфортным жильем и 

коммунальными услугами», утвержденной постановлением администрации 

муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области от 

30.10.2019 № 1535, администрация муниципального образования «Город 

Кирово-Чепецк» Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ: 



1.  Утвердить норматив стоимости одного квадратного метра общей 

площади жилого помещения в муниципальном образовании городской округ 

«Город Кирово-Чепецк» Кировской области на 2025 год в размере 67043,0 

(шестьдесят семь тысяч сорок три) рубля. 

2.  Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

первого заместителя главы администрации муниципального образования 

городской округ «Город Кирово-Чепецк» Кировской области А.Ю. Петухова. 

Первый заместитель 

главы администрации ⚓^ А.Ю. Петухов 
 


